АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        1 ноября 2023 г.                                                      №825

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда

работников дополнительного образования в муниципальных

образовательных учреждениях Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края, утверждённое постановлением

администрации Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края от 13 марта 2023 года №108

          В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года

№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае

и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в

соответствии со статьёй 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

распоряжением администрации Приаргунского муниципального округа

Забайкальского края от 26 октября 2023 года № 613-р/од, администрация

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

          1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников

дополнительного образования в муниципальных образовательных

учреждениях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,

утверждённое постановлением администрации Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края от 13 марта 2023 года №108

следующие изменения:

          - Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

          2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

Приаргунского муниципального округа Забайкальского края:

          - внести соответствующие изменения в положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края;

          - производить начисление заработной платы работникам с учетом

внесенных изменений;

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края

                                                                                        от 1 ноября 2023 г. №825

Приложение №3

к примерному Положению об оплате

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

Приаргунского муниципального

округа Забайкальского края

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

из бюджета муниципального округа

по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных

учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых профессий рабочих

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня»

Квалификацион

ный уровень

Профессии, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням

Базовый

оклад,

рублей

1

квалификацион

ный уровень

Профессии рабочих, по которым предусмотрено

присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в

соответствии с ЕКС работ и профессий рабочих:

гардеробщик, грузчик, дворник, истопник, сторож

(вахтер), уборщик  служебных помещений, рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий,

подсобный рабочий

6071

2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

2.1.  Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификацион

ный уровень

Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням

Базовый

должностн

ой оклад,

рублей

1

квалификацион

ный уровень

Делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка,

машинистка

7090

2

квалификацион

ный уровень

Должности служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается производное

должностное наименование «старший»

7274

4

2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификацион

ный уровень

Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням

Базовый

должностн

ой оклад,

рублей

1

квалификацион

ный уровень

секретарь руководителя 7459

2

квалификацион

ный уровень

Заведующий хозяйством. Должности служащих

первого квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование «старший». Должности служащих

первого квалификационного уровня, по которым

устанавливается II внутридолжностная категория

7643

4

квалификацион

ный уровень

Механик. Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное

наименование «ведущий»

8799

3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Квалификацион

ный

        уровень

Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным уровням

Базовый

должностной

оклад,

рублей

1

квалификацион

ный

уровень

Музыкальный руководитель, инструктор по труду,

инструктор по физической культуре, старший

вожатый

8937

2

квалификацион

ный

уровень

Инструктор-методист, социальный педагог, педагог-

организатор, педагог дополнительного образования,

тренер-преподаватель

9108

3

квалификацион

ный

уровень

Воспитатель, методист, педагог-психолог, мастер

производственного обучения, старший инструктор-

методист, старший педагог дополнительного

образования, старший тренер-преподаватель

9278

4

квалификацион

ный

уровень

Педагог-библиотекарь, преподаватель-организатор

основ безопасности жизнедеятельности, тьютор,

преподаватель**, руководитель физического

воспитания, старший воспитатель, старший методист,

учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед

(логопед)

9446

*За исключением тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования.

**Кроме должностей преподавателей,  отнесенных к профессорско-преподавательскому составу